[image: image1.jpg]

                                                                    Решение

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Мышкинского  муниципального района от 27.08.2009 года № 47 «Об утверждении Положения  о размерах и условиях оплаты  труда и ежегодном оплачиваемом основном и  ежегодном дополнительном оплачиваемом  отпусках Главы  Мышкинского муниципального района»

   Принято Собранием депутатов

   Мышкинского муниципального района

«   29  »  апреля   2010 года

В соответствии с  Законом Ярославской области  от 06.04.2009 года № 15-З

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  с изменениями  от 19.02.2010 года № 4-з

Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.08.2009 года № 47 « Об утверждении Положения  о размерах и условиях оплаты  труда,  ежегодном оплачиваемом основном и  ежегодном дополнительном оплачиваемом  отпусках Главы  Мышкинского муниципального района»

1. Заголовок решения изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда, ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Мышкинского муниципального района».

2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: « 1. Утвердить Положение   о размерах и условиях оплаты труда, ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Мышкинского муниципального района».

3. Раздел 3 «Должностной оклад»

В пункте 1 исключить слова «должностного оклада Губернатора Ярославской области».

Пункт 2   изложить в новой редакции:

«2.Должностной оклад Главы района устанавливается в зависимости от численности населения района и составляет 11050 рублей в месяц».

4.Пункт 3 считать утратившим силу.

5. Раздел 7 «Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы Мышкинского муниципального района» изложить в новой редакции:

« 1. Главе района предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.»

6. Решение вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Зобкова М.А.).

     8. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».

  Глава  Мышкинского

   муниципального района                                                                                   А.Г.Курицин

«__06__»______05______2010г

№___22_____